МБОУ «КУЛЬШАРИПОВСКАЯ СОШ» АМР РТ

                                                                 ПРИКАЗ

от «  24 »    08    2022г.                                                                                           №112
О мерах по противодействию терроризму

 в МБОУ «Кульшариповская СОШ»

              На основании   распоряжения     Президента Республики Татарстан Р.Н.

Минниханова ,  в целях обеспечения реализации решения антитеррористической

комиссии Альметьевского муниципального района «О мерах по обеспечению

общественной безопасности и недопущению экстремистских проявлений», координации

комплекса мер по совершенствованию системы обеспечения безопасности

образовательных учреждений,на основании приказа УО АМР РТ, плана основных

мероприятий УО АМР

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по организации  антитеррористической

деятельности на 2022-2023 учебный  год (прилагается).

2. с 3 по 30 сентября 2022 года организовать проведение месячника «Экстремизму-Нет!».

2. Заместителю директора по ВР,ответственному лицу по организации работы по

профилактике антитерроризма и экстремизма Гараевой Ф.М. :

- разработать план  проведения месячника «Экстремизму-Нет!» и основных  мероприятий

по организации антитеррористической деятельности   в   МБОУ «Кульшариповская СОШ»,

по созданию безопасных условий жизнедеятельности обучающихся и работников в

соответствии с требованиями нормативных правовых актов и руководящих документов;

- осуществлять комплексные проверки состояния антитеррористической и

противодиверсионной    защищенности    школы ежедневно.

3. Утвердить   план основных мероприятий на 2022-2023 учебный год по организации

антитеррористической деятельности в образовательном учреждении;

 4.Назначить ответственным лицом организации работы по профилактике антитерроризма

и экстремизма Гараеву Ф.М. –заместителя директора по ВР.

5.Гараевой Ф.М.информировать Управление образования о выполнении решений

антитеррористической комиссии Исполнительного комитета  в установленные сроки;

- своевременно информировать Управление образования о выполненных мероприятиях.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                 Г.Т.Исрафилова

		2023-02-24T14:02:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЛЬШАРИПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН